
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.596                                                         Conde, 03 de outubro de 2019 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.596                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  
 

 

 
 

 
PORTARIA N. º 021/2019-SEMAD          Conde, 01 de outubro de 2019. 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 
legais, nos termos da Lei Complementar 00003/2018, considerando o Ofício 
05/2019 da Comissão de Sindicância – Portaria 019/2019/SEMAD, 

 
R E S O L V E: 
Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos de apuração de 

responsabilidade do acidente ocorrido com o ônibus escolar, que vitimou 
aluno da Rede Municipal de Ensino em 06 de setembro/2019, referente ao 
processo 3996/2019, por mais 30 (trinta) dias. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

BÁRBARA DE FREITAS LINS CRUZ 
Secretária Municipal de Administração  

 
 

PORTARIA N. º 022/2019-SEMAD           Conde, 03 de outubro de 2019. 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 
legais, 

 
R E S O L V E: 
Conceder licença sem vencimentos à servidora MICHELLE 

ISOLA GOMES, ocupante do cargo efetivo de ODONTÓLOGA, com 
lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por um período 
de 02 (Dois) anos, a partir de 02 de outubro de 2019, de conformidade com 
o despacho da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, constante no 
Processo Administrativo n° 4428/2019.   

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

BÁRBARA DE FREITAS LINS CRUZ 
Secretária Municipal de Administração 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2019 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00049/2019, que objetiva: Contratação de instituição financeira para 
prestação dos serviços de pagamento de salários, proventos e 
vencimentos, aposentarias, pensões similares, de servidores ou 
empregados públicos ativos, inativos e pensionistas, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as 
necessidades do Poder Executivo Municipal; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta. 

Conde - PB, 30 de Setembro de 2019 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Suplemento Alimentar (Fórmulas Nutricionais 
Completas), para o período de 1 (um) ano, conforme especificações 
abaixo:. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2019. 
DOTAÇÃO: Reserva Orçamentária n° 00596 no valor de R$ 26.352,00 
(Vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais) 21600 Secretaria 
Municipal de Saúde 10 Saúde 301 Atenção Básica 0034 Cidade Unida e 
Saudável - SUS 2053 Manutenção das Ativ da Secretaria Mun. de Saúde 
3390320000 Material de Distribuição Gratuita 211 Receitas de impostos e 
de transferência de Impostos - Saúde. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Saúde de Conde e: CT Nº 00273/2019 - 17.09.19 - HEALTH NUTRICAO 
HOSPITALAR EIRELI - R$ 26.160,00. 
 
 
 
 
     
  
 

CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO DOS FISCAIS 
 
O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Conde/PB e a Comissão Especial Eleitoral responsável 
pela organização e condução do processo de escolha para membros do 
Conselho Tutelar de Conde para o quadriênio 2020/2023, vem, por meio 
deste, convocar os candidatos(as) ao cargo de Conselheiro(a) Tutelar 
juntamente com seus fiscais, para a solenidade do lacre das urnas que se 
realizará no dia 04 de outubro de 2019 às 11:00 h na sala de reuniões do 
CMDCA, localizado no Centro Administrativo Municipal (Shopping Conde, 
Andar Térreo), PB 018, km 2,5 Rodovia dos Tabajaras, Centro, Conde/PB. 
Segue a lista dos fiscais com seus respectivos Candidatos (as): 

Nº NOME CANDIDATO(A) 

1. Adriano da Silva Fernandes 13 Raísa Rodrigues dos Santos 
2. Alex da Silva Santos 04 Mônica da Silva Pereira 

3. 
Altair Alberto de Castro 

16 Iêuda Severino da Silva( Bey 
Ieuda) 

4. Ana Cláudia Dias Sales 03 Juliana da Silva Bezerra 
5. 

Ana Maria Tavares 
22 Ana Paula Silva dos Santos 
Ana Paula (Paulinha) 

6. Andrea Clecia Feliciano da 
Silva 14 Fabiana Ferreira Gomes 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 



   2 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 03 de outubro de 2019 

 

 
Nº 1.596                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

7. Bruno Brucio dos Santos 
Magalhães 08 Liliane Silva Olimpio 

8. Edivanildo olimpio Ferreira 08 Liliane Silva Olimpio 
9. Ednaldo Joaquim da Silva 

Júnior 
09 Sônia Gadioli Cavalcante  

10. 
Emanuella do Egito Soares 

23 Ana Lúcia Pereira da Silva 
Ana Lúcia - (Aninha) 

11. Fabio Melo de Sousa 20 Fernando da Silva Nando 

12. Fernando Gonçalves de 
Souza Filho 

24 Scheilla Barbosa Andrade dos 
Santos 

13. 
Genderson carneiro de Brito 

24 Scheilla Barbosa Andrade dos 
Santos 

14. Hallysson Patrício Pessoa e 
Silva 

13 Raísa Rodrigues dos Santos 

15. Isabel Cristina Navarro 
Ribeiro 17 José Batista da Silva (Batista) 

16. Jair Alexandre Silva De 
Oliveira 

16 Iêuda Severino da Silva( Bey 
Ieuda) 

17. Jeimes Ferreira Campos 20 Fernando da Silva Nando 

18. Jhaellynna Aparecida da 
Silva 

04 Mônica da Silva Pereira 

19. Jocilene Bento de Andrade 
Silva 

24 Scheilla Barbosa Andrade dos 
Santos 

20. Jocenir Alves dos 
Nascimento 

24 Scheilla Barbosa Andrade dos 
Santos 

21. Josenildo Porto Wanderley 20 Fernando da Silva Nando 

22. Josiane Lauretino Da Silva 14 Fabiana Ferreira Gomes 
23. Josilene Noronha Correia 

Diniz 
12 Juliene Rigatti Diniz (Juliene 
da Pousada) 

24. 
Josivaldo Laurentino Tavares 

22 Ana Paula Silva dos Santos 
Ana Paula (Paulinha) 

25. Juliete da Silva Bezerra 03 Juliana da Silva Bezerra 
26. Leticia do Nascimento de 

Souza 25 Angélica da Rocha Ferreira 
27. 

Luciano Santos da silva 
23 Ana Lúcia Pereira da Silva 
Ana Lúcia - (Aninha) 

28. Manoel Nildo Oliveira de 
Lima 

09 Sônia Gadioli Cavalcante 

29. Marcela Alexandre nunes 08 Liliane Silva Olimpio 
30. Maria Cininha Silva Freire 09 Sônia Gadioli Cavalcante 

31. Maria da Penha da Silva 25 Angélica da Rocha Ferreira 

32. 
Marinalva do Bonfim 17 José Batista da Silva (Batista) 

33. Nancy Priscilla Nascimento 
da Silva 

13 Raísa Rodrigues dos Santos 

34. Patricia de Fatima Pereira de 
Sousa 

20 Fernando da Silva Nando 

35. Patricia Maria de Lima 14 Fabiana Ferreira Gomes 
36. Renata Martins Domingos 13 Raísa Rodrigues dos Santos  

37. 
Ricardo Carneiro da Silva 

23 Ana Lúcia Pereira da Silva 
Ana Lúcia  - (Aninha) 

38. Roberta Santos da Silva 
Oliveira 08 Liliane Silva Olimpio  

39. Ruth Raimundo dos Santos 14 Fabiana Ferreira Gomes 
40. Ronaldo Leão Soares 09 Sônia Gadioli Cavalcante 

41. Silvia Noêmia Andrade 
Barbosa de Melo Costa 

24 Scheilla Barbosa Andrade dos 
Santos 

42. Samara Thays da Silva 14 Fabiana Ferreira Gomes 
43. Shirley da Silva Santos 20 Fernando da Silva Nando 

44. Sebastião Rodrigues de 
Figueiredo 

09 Sônia Gadioli Cavalcante 

45. Sergio Carneiro da Silva 04 Mônica da Silva Pereira 

46. Silvânia Salvino Cabral 25 Angélica da Rocha Ferreira 
47. Synara Maria de Lima 10 Francinete da Silva Tavares 
48. 

Vanúbia da Silva Rocha 
23 Ana Lúcia Pereira da Silva 
Ana Lúcia - (Aninha) 

 
 

Conde, 03 de outubro de 2019 

 

EDJAILMA PONCIANO RODRIGUES  
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

 

FLÁVIO PENHA DO NASCIMENTO 
Presidente do CMDCA 

 
 


